
COMUNE DI VALGUAKNERA
( Provincia Regionale di Enna )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 134 DEL 24.08,2012

OGGETTO: Proroga Servìzio di Tesoreria Comunale e autorizzazione avvio
procedura di gara :

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

OLIVERI GRAZIELLA ASSESSORE

CALTAGIRONE VALERIO ASSESSORE

GUARRERA GIOACCHINO ASSESSORE

PRESENTE

ar
K
ET
K

ASSENTE

D
D
D
D
o

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore economico
finanziilo
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

L'anno duemiladodici il giorno 24 del mese di agosto nella sede Municipale dei Comune dì Valguarnera

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Alfredo Verso



VISTA laLR. n° 44/91;

Visto l'art.12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10 , Obiettivo 2 e 3 ;

Vista la L.R. n. 9/10art.14;

Vista la proposta del Responsabile di Settore, allegato n. (1)

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 )

Sentito il parere favorevole del Segretario Generale

Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi dell'arti2 della L.R. 30/00
equivalgono ad attestazioni di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, legalmente resi ed accertati

DELIBERA

1) Approvare la proposta del Responsabile del Settore Economico e Finanziario (allegato
1) che è parte integrante del presente provvedimento nelle forme e modalità in essa
contenute ;

2) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

Letto,approvato e sottoscritto

L'Assess&f è Anziano
Valerio Oaftabirone

Segretario Genera^
Alfredo Verso

oooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooóoooooooo

II S
Seba



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO

Allegato 1 alla delibera n. Y?4 del

Propone il Responsabile del Settore, giusta Direttiva dell'Assessore al Bilancio-Finanze-Tributi

Oggetto: : Proroga Servizio dì Tesoreria Comunale e autorizzazione avvìo procedura di
gara .

propone alla Giunta Comunale di deliberare

• Considerato che in data 3 1.08.2012 scadrà il contratto di tesoreria Comunale stipulato con
l'istituto bancario Banco di Sicìla S.p.a in data 25.01.2008;

• Che questa amministrazione ritiene necessario procedere ali' affidamento della scelta del nuovo
contratto di tesoreria mediante apposita procedura di evidenza pubblica, ai sensi del D.Lgs.
267/2000 artt. 208 e seguenti ;

• Considerato , pertanto, che occorre avviare la procedura per l'espletamento della gara pubblica
che dovrà concludersi entro il 31.12.2012;

• Vista la nota dell'Unicredit del 07.08.2012 assunta a protocollo in data 13.08.02012, con la
quale propone di modificare il quadro economico finanziario del vigente contratto per la
gestione del servizio di tesoreria in esecuzione del Art 35 commi 8,9,10,1 1,12 e 13 del Decreto
legge n. 1 del 24.01.2012 coordinato con la legge di conversione 24 marzo 2012 n. 27, cosi
come anticipato dall'incontro intercorso il 25.07.2012, nel modo seguente. - tasso d'interesse
sulle anticipazioni di tesoreria/cassa : Euribor 3M 365 aumentato dello spread di punti
3.50, in sostituzione del tasso vigente ( BCE + 1.50 ), - fermo restando tutte le altre condizioni
in essere;

• Che nelle more dell'espletamento della gara, si ravvisa la necessità dì assicurare la prosecuzione
del servizio che non può conoscere soluzioni di continuità, ed autorizzare, pertanto, il
responsabile del servizio finanziario a prorogare il servizio di tesoreria sino al 31.12.2012 con
FUnicredit s.p.a nelle more dell'espletamento procedura concorsuale

D E L I B E R A

• Di Accettare la proposta di modifica da parte dell'Unicredit del Contratto di tesoreria, cosi come
sopra specificato;

• Di autorizzare il responsabile del servizio finanziario a prorogare il contratto relativo al servizio
di tesoreria con l'Unìcredit S.P.A , nelle more dell'espletamento della procedura concorsuale , e
comunque sino al 31.12.2012;.

• Dare mandato al responsabile del servizio finanziario ad avviare la procedura di gara ai fini
dell'aggiudicazione del servizio di tesoreria.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ.' TECNICA ALLEGATO N. ( 2)
OGGETTO PROPOSTA :

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell'ari 12 della legge regionale n, 30/00, in ordine alla regolarità
tecnica della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE .

Sede Municipale 2-3 /<

Il Responsabile del Procedimento Res.ppnsa'Bf̂ SeFSettore



COMUNE DI VALGUAKNERA
( Provincia di Enna )

IL SEGRETARIO GENERALEE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. dei , in applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
data2 7 dfiri TfilTper rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come modificato
dall'alt 127^ comma 21, della l.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALA

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal
_ è divenuta esecutiva il giorno 2-U — &fé—

• decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
• a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERAI/E


